Протокол № 3

заседания комиссии по противодействию и профилактике коррупции в Тюхтетском

муниципальном округе Красноярского края

с. Тюхтет                                                                                                        28.09.2022 г.

Присутствовали:

члены комиссии: Гопанцова М.А., Веприк И.А., Булаева Л.А., Овчарова Н.Н., Петрович

                           В.С., Студенова Е.В.;

приглашенные: Рахматулин Р.М. – заместитель прокурора Тюхтетского района;

                         Сокольчик Л.А. – ведущий специалист по кадрам администрации

Тюхтетского муниципального округа.

Повестка:

1. О результатах представления сведений о доходах, расходах и имуществе, а также

сведений о размещении информации в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» муниципальными служащими администрации округа и ее

структурных подразделений

2. Обеспечение реализации права граждан на обращение в органы местного

самоуправления в форме электронного документа через интернет-приёмную на

официальном сайте администрации округа в сети «Интернет»

Гопанцова М.А.: озвучила повестку заседания комиссии.

1 вопрос:

Сокольчик Л.А.:

Информировала об ситуации в администрации Тюхтетского округа в отношении

предоставления муниципальными служащими сведений о доходах, расходах и имуществе,

о размещении этих сведений в сети Интернет, о проведенных обучающих семинарах

(приложение). Сообщила, что в настоящее время предоставленные сведения еще не были

проверены компетентными органами.

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.

2 вопрос:

Веприк И.А.:

Информировала о процедуре обращения граждан в органы местного самоуправления

в форме электронного документа через интернет-приёмную на официальном сайте

администрации округа в сети «Интернет», а также о процедуре предоставления ответа на

такие обращения. Сообщила, что таких обращений в 2021 году поступило – 1, а в 2022

году – 2.

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.

Председатель комиссии: ________________ М.А. Гопанцова